

LAADINTAOHJE

TALOUSARVIO VUODELLE 2027 JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2028-2029

1. Yleistä

Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta. Valtuuston tulee päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista sekä päättää talouden, rahoituksen ja sijoitustoiminnan perusteista ja hyväksyä talousarvio.

Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Sen hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi. Suunnittelukausi on 2027–2029.

Talousarvion valmistelusta vastaa kunnanhallitus sekä kuntakonsernin alainen toimielin omalla tehtäväalueellaan. Talousarvion tehtävänä on toimia valtuuston talouden ohjauksen työkaluna, josta ilmenee selkeästi toiminnalliset tavoitteet sekä niitä kattamaan tarkoitetut määrärahat ja tuloarviot, huomioiden katettavan rahoitustarpeen. Valtuuston hyväksymä talousarvio toimii yleisenä linjana, jonka mukaan toimielimien viranhaltijat ohjaavat toimintaa käyttösuunnitelmien avulla.

Talousarvio ja -suunnitelma valmistellaan vuosittain ohjaamaan kunnan talouden kehitystä valtuuston asettamien tavoitteiden mukaisesti. Taloussuunnitelma puolestaan sisältää yleensä kolme vuotta käsittävän arvion talouden suunnitellusta kehityksestä.

2. Taloussuunnitelma ja talousarvio

Opiferukseen on avattu budjetti ”Talousarvio 2027 LTK”, jonka pohjalla on vuoden 2026 luvut. Tuotoissa ja menoissa tulee huomioida kertaluontoiset vain vuoden 2026 tuotot ja kulut, jottei ne siirry virheellisesti vuodelle 2027.

Henkilöstösuunnitelma laaditaan Opiferuksen henkilöstösuunnitteluohjelmalla (Hesu), johon tuodaan palkansaajien tiedot palkkajärjestelmästä.

Raamissa on varattu vuodelle 2027 talousarvion 2026 lukuihin verrattuna:

- ulkoisiin tuottoihin lisäystä 2 %
- sisäisiin tuottoihin lisäystä 1 %.
- henkilöstökuluiin 2,1 % lisäys.
- palvelujen ostoihin vähennystä 5 %.
- muut toimintamenot (tarvikkeet, avustukset ja muut) vähennystä 5 %.
- sisäisiin toimintamenoihin lisäystä 1 %

Talousarviokirja laaditaan Opiferuksen Opaasi talousarviokirjaohjelmalla.

Hallintokuntien on laadittava talous- ja toimintasuunnitelmaesitykset perusteluineen ja niiden on oltava valmiina viimeistään 21.9.2026 mennessä. Talous- ja toimintasuunnitelma on laadittava 100 euron tarkkuudella.

Sisäiset erät laatii ja päivittää se palvelualue, joka myy palvelua muille, työ tehdään yhteistyössä muiden palvelualueiden kanssa. Kuntakonsernin alaiset tytäryhtiöt laativat esitäytetyin lomakkein taloudellisen aseman ja toiminnan kuvaamiseen tarvittavat tiedot.

3. Kuntastrategia ja hyvinvointikertomus

Talousarvion laadinnassa tulee ottaa huomioon kuntastrategian tavoitteet ja hyvinvointikertomus.

Kunnanvaltuusto on 22.9.2025 hyväksynyt päivitetyn kuntastrategian vuosille 2025–2029 – Voima tulee luonnosta. Visio: Simona Simoon ❤️ Arvot: Luovuus, Huolenpito ja Sisä. Voimapoluiksi hyväksyttiin:



Talousarvion laadinnassa tulee asettaa tavoitteita ja toimenpiteitä strategian toteuttamiseksi ja kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Tarkastuslautakunta on edelleen kiinnittänyt huomiota tavoitteiden ja toimenpiteiden mitattavuuteen ja tämä tulee ottaa talousarvion tavoitteita laadittaessa.

Kunnan on seurattava asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus.

Jokaisen palvelualueen tulee huomioida talousarviokirjassa strategisten tavoitteiden toteuttaminen.

4. Lähtötilanne

Simon kunnan vuoden 2025 tilinpäätös oli 0,9 M€ ylijäämäinen. Edellisvuoden 2024 tilinpäätös oli 1,396 M€ ylijäämäinen. Tilinpäätös 2025 tilanteessa taseessa oli 8,910 M€ ylijäämää.

Vuoden 2026 muutetussa talousarviossa tulokseksi on arvioitu alijäämää 0,151 M€ ja talousarvio toteutunee ennakoidusti.

Kunnan omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta (oma p.o./koko p.o.), alijäämän sietokykyä ja kunnan kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Vuonna 2025 Simossa omavaraisuusaste oli 61 %. Kunnan lainamäärä asukasta kohden on ollut aiemmin laskeva ja uutta pitkäaikaista lainaa ei ole nostettu vuosina 2022–2024. Uuden yhtenäiskoulun rakentamisen takia lainamäärää nousi. Lainakanta oli vuoden 2025 tilinpäätöksessä 9,372 M€ eli 3471 euroa/asukas. Vuoden 2026 aikana lainamäärä nousee 13,237 M€ eli n. 4903 euroa/asukas. Yhtenäiskoulun investoinnin vuoksi sumupoistojen määrä kasvaa 275.000 euroa/vuosi.

5. Kuntatalouden näkymät

Poimintoja valtiovarainministeriön kuntatalousohjelmasta vuosille 2027–2023, kevät 2026:

”Kuntatalouden tilanne 2025

Kuntatalouden tilinpäätösarvioiden perusteella kuntatalous heikkeni vuonna 2025. Heikentyminen näkyi erityisesti toimintakatteen, vuosikatteen, tilikauden tuloksen sekä toiminnan ja investointien rahavirran heikentymisenä. TE-palvelu-uudistus kasvatti kuntatalouden toimintamenoja ja toimintakate heikkeni 1,1 miljardia euroa - 15,4 miljardiin euroon. Verotulot kehittyivät vaisusti supistuen hieman edellisvuodesta. Kuntatalouden käyttötulot eivät riittäneet nettoinvestointeihin ja toiminnan ja investointien rahavirta heikentyi 400 miljoonalla noin -0,9 mrd. euroon. Kuntatalouden tila oli kuitenkin parempi kuin mitä syksyn 2025 kuntatalousohjelmassa arvioitiin. Toisaalta vuoden 2025 tulosta paransi osaltaan myös kertaluonteiset myyntituotot ja omaisuusjärjestelyt, joiden vaikutus ei ulotu tuleviin vuosiin.

Kuntatalouden tilanne 2026

Kuntatalouden tilanne pysyy haastavana kuluvana vuonna. Verotulojen kasvun pirstyminen vahvistaa vuosikatteen 3,2 mrd. euroon, mutta tilikauden tulos heikkenee noin 200 milj. euroon, mikä on noin 460 milj. euroa edellisvuotta heikompi. Heikkeneminen johtuu osin siitä, että edellisvuoden tulosta nostivat kertaluonteiset myyntituotot, jotka eivät vaikuta enää kuluvana vuonna. Myös toiminnan ja investointien rahavirta heikkenee noin 200 milj. eurolla -1,1 mrd. euroon.

Kuntatalouden menot 2027–2030

Kuntatalouden toimintamenot kasvavat pääosin hintojen nousun vuoksi vuosina 2027–2030. Kunta-alalle sovittu sopimusratkaisu sekä palkkausjärjestelmien kehittämisohjelma kasvattavat henkilöstövaltaisen kuntasektorin henkilöstökuluja. Palkankorotukset ovat suurimmillaan lähivuosina, ja kuntien ansio tasoindeksin ennakoitaan ylittävän yleisen ansiokehityksen vuosina 2027–2028. Lisäksi kustannuskehitystä kuvaava peruspalvelujen hintaindeksi on keskimäärin 3,2 % vuosina 2027–2030.

Kuntatalouden tulot 2027–2030

Verotulot muodostavat kuntien merkittävimmän tulonlähteen. Verotulot kasvavat ennustejaksolla keskimäärin 3,8 prosenttia suhdannetilanteen kohentuessa, joista erityisesti kunnallisvero ja yhteisövero kasvavat suotuisasti. Toisaalta kuntatalouden toimintatulojen kasvu on kehysvuosina vaihtelevaa, ja ne kasvavat keskimäärin 1,0 prosenttia vuosina 2027–2030.”

Poimintaa Kuntaliiton pääekonomistin blogista 4.8.2026:

” Valtiovarainministeriön budjettineuvotteluista ei ole ennakkotietojen perusteella luvassa yllätyksiä. Se tarkoittaa, että kevään kuntatalousohjelmanlinkki toiseen palveluun tai Kuntaliiton kehysriihipäätöksistä työstämä analyysi antavat varsin hyvän kuvan valtion kuntapäätösten yksityiskohdista.

Valtaosa valtion kuntapäätöksistä on koko kuntatalouden tasolla melko pientä piperrystä kasvattaen tai pienentäen kuntien valtionosuuden määrää. Petteri Orpon hallituskaudella on edelleen laajennettu kuntien palveluja ja velvoitteita ja kohdistettu näihin velvoitteisiin lisärahoitusta, mutta yhtä aikaa samaa kuntien valtionosuusmomenttia on säästösyistä leikattu. Kevään kehysriihessä kuntien valtionosuusleikkausta kasvatettiin yhä 60 miljoonalla eurolla.

Vuonna 2027 kuntien valtionapujen yhteismäärä on näillä näkymin pienenemässä noin 50 miljoonalla eurolla vuoden 2026 tasosta. Valtion päätökset kasvattavat kuntien menoja vuonna 2027 hieman. Lähtökohdat taata kuntalaisille yhdenvertaiset palvelut ympäri Suomen ovat hyvin haastavat.

Hallituksen euromääräisesti merkittävin kuntapäätös vuodelle 2027 ei kohdistu valtionosuuksiin, vaan veroihin. Onneksi yhteisöverokannan 2 prosenttiyksikön lasku kompensoidaan kunnille hallitusohjelmakirjausten mukaisesti. Kompensointi tarkoittaa sitä, että hallituksen päättämä yhteisöverokevennys ei heikennä kuntien taloutta, vaan pitää yhteisöverotulot vuoden 2026 veroprosenttien tasolla.

Euromääräisesti toiseksi merkittävin hallituksen kuntalinjaus vuoden 2027 on kuitenkin kuntataloutta heikentävä. Se liittyy vuoden 2025 alussa tehtyyn TE-palvelu-uudistukseen, jonka lainsäädännöstä päätettäessä oletettiin työttömyyden kääntyvän tulevana kuukausina laskuun. Toisin kuitenkin kävi. Tilastot osoittavat, että työllisyyspalvelut ja kuntien lisärahoitusvastuu työttömyysturvasta siirtyivät kuntiin raskaasti, noin 200 miljoonaa euroa, alirahoitettuina. Ilman työllisyyspalvelu-uudistusta nämä lisäkustannukset olisivat valuneet automaattisesti valtiolle.

VM:n riihen ohella kuntien katseet suuntautuvat nyt voimakkaasti kansantalouden tilaan. Verotulot ovat kuntien tärkein tuloerä. Verotulojen mahdollinen piristyminen voisi paikkailla valtionosuuksiin tehtyjä leikkauksia ja pienentää kuntien velkaantumista. Lisämenoihin kuntataloudessa ei ole varaa, sillä seuraavalla hallituskaudella edessä on jälleen uusia sopeutustoimia.”

Sosiaali- ja terveystaloudelliset palvelut siirtyivät 1.1.2023 alkaen hyvinvointialueille. Simon kunta vuokrasi tilat hyvinvointialueelle 3+1-mallilla eli vuodet 2023–2025. Hyvinvointialue ei ottanut optiovuotta 2026 käyttöön. Hyvinvointialue on irtisanonut sosiaalitoimiston tilat kirjastorakennuksen yläkerrasta 1.1.2026 alkaen 1.1.2026 alkaen vuokrattavista tiloista on päästy yhteisymmärrykseen, mutta vuokramäärästä on neuvottelut vielä käynnissä.

Vero- ja valtionosuusennusteet on tehty kesäkuun 2026 tietojen perusteella, päivitettyjä tietoja saadaan syksyn aikana. Lisäksi 18.6.2026 voimaan tullut hankintalainmuutos tuonee kustannusvaikutuksia, kun lakiin ei saatu pienille kunnille poikkeamismahdollisuutta.

1.1.2025 Te-uudistus käynnistyi, jolloin julkiset työvoima- ja elinkeinopalvelut (TE-palvelut) siirtyivät kuntiin. Simon kunta kuuluu Meri-Lapin työllisyyspalvelut yhteistoiminta-alueeseen, jonka vastuukuntana on Tornion kaupunki.

Simon kunnan väkiluku on ollut aleneva. Tilastokeskuksen ennusteen mukaan vuoteen 2030 väkiluku pienenee 2526 asukkaaseen. Vuodenvaihteessa 2025/2026 väkiluku oli 2700 ja alkuvuoden 2026 aikana väkiluku on laskenut neljällä asukkaalla eli 2696 (6/2026). Vauvaraha, nopeasti järjestäytyvä päivähoito ja vapaat omakotitalot ja -tontit houkuttelevat perheitä muuttamaan Simoon. Väestömuutokseen tulee varautua tulevinä talousarviovuosina, erityisesti varhaiskasvatukseen, peruskoulun sekä ikäihmisten palvelujen osalta.

6. Perusteet toiminta- ja taloussuunnitelman laadintaan

Kunnan veroprosentti on tällä hetkellä 9,4 %. Alustavassa laskelmassa on Kuntaliiton verotulokehikon ennusteen mukaisesti arvioitu kunnan verotuloksi vuodelle 2027 yhteensä 8,5 milj. euroa.

Kuntaliiton tämän hetken arvion mukaan Simon kunnan valtionosuudet olisivat 3,2 milj. euroa. Simon kunnan vuoden 2026 talousarviossa valtionosuuksia on 3,2 milj. euroa. Valtionosuuteen vaikuttaa väestömäärän muutokset sekä oppilasmäärät.

Maksut on pidettävä ajan tasalla ja päivitettävä vastamaan yleistä kehitystä. Hallintokuntien on seurattava mahdollisia lainsäädännöllisiä muutoksia maksupolitiikassa. Ulkoiset toimintatuotot ovat toteutuneet viime vuosina yli talousarviotavoitteen.

7. Kunnan menopohja

Henkilöstömenot

Kunta-alan menokehityksessä henkilöstömenoilla on ratkaiseva merkitys. Yleisesti henkilöstömenoihin kohdistuu nousupaineita.

Kuntasektorin nykyinen sopimuskausi on 1.5.2025-29.2.2028. Kunta-alan sopimuskorotukset ovat sopimuskauden aikana yhteensä 7,37 prosenttia.

Korotukset sopimuskaudella:

2026

1.8.2026 Kaikille yleiskorotus 2,27 %

1.10.2026 Kaikille paikallinen järjestelyvaraerä 0,20 % ja kehittämiserä 0,40 %

2027

1.4.2027 Kaikille yleiskorotus 2,0 % ja paikallinen järjestelyvaraerä 0,40 % sekä kehittämiserä 0,40 %

2028

1.2.2028 Kehittämishjelmaerä kaikille paikallinen erä 1,00 %

Henkilöstösivukuluihin on raamissa arvioitu:

- 17,07 % KuEL-maksu: palkkaperusteisen eläkemaksu 16,3 % ja työkyvyttömyyseläke 0,77 %
- 17,10 % VaEL-maksu: palkkaperusteinen eläkemaksu valtioneläke 16,3 % ja työkyvyttömyyseläke 0,80 %
- 3,346 % Tasausmaksuarvio on n. 181.000 euroa (tili 4104)
- 1,840 % Sosiaalivakuutusmaksut (tili 4150)
- 0,809 % Työttömyysvakuutusmaksut (tili 4160)
- 0,259 % Tapaturmavakuutusmaksut (tili 4170)
- 0,030 % Taloudellinen tuki (tili 4180)

Yhteensä KuEL-palkat 23,359 % ja VaEL-palkat 23,384 %

Henkilöstösivukulut tarkentuvat syksyn aikana.

Talousarvion lopussa oleva henkilöstösuunnitelma tulee päivittää talousarvioon 2027 ja siinä tulee huomioida mm. eläköitymiset ja muuttuneet tehtäväkuvat.

Toimintamenot

Toimielinten tulee rakentaa talous- ja toimintasuunnitelmansa siten, että toimintamenot ovat 2027 raamin mukaiset.

- henkilöstökuluin 2,1 % lisäys.
- palvelujen ostoihin vähennystä 5 %.
- muut toimintamenot (tarvikkeet, avustukset ja muut) vähennystä 5 %.
- sisäisiin toimintamenoihin lisäystä 1 %

Investointimenot/tulot

Investointien pohjana on vuoden 2026–2028 investointisuunnitelma ja lisäksi tulee huomioida valtuuston tekemät investointien muutospäätökset. Investointeihin mahdollisesti saatavat valtionosuudet / avustukset / muut tulot on myös arvioitava.

Rahoitusmenot/tulot

Keskushallinto arvioi.

8. Väestö ja elinkeinorakenne

Simon kunnassa asui joulukuun 2025 lopussa 2 700 henkilöä. Suunnitelmavuosien väestömääränä käytetään vuosittain 2 700.

Väestön kehitys

31.12.2016	3169
31.12.2017	3110
31.12.2018	3044
31.12.2019	2990
31.12.2020	2950
31.12.2021	2904
31.12.2022	2877
31.12.2023	2828
31.12.2024	2786
31.12.2025	2700
30.6.2026	2696

Työttömyys on Simossa heikentynyt edellisvuoden kesäkuusta 0,9 %:lla. Vuodenvaihteessa 31.12.2025 työttömyysaste oli Simossa 11,2 % ja työttömiä oli 125, joten siitä tilanne on hieman kohentunut

Työttömyysaste

12/2016	15,7
12/2017	11,5
12/2018	10,7
12/2019	9,6
12/2020	12,3
12/2021	9,7
12/2022	11,4
12/2023	11,6
12/2024	9,9
12/2025	11,2
06/2026	10,4

9. Kuntakonserni

Kuntalaki korostaa kuntakonsernin johtamista ja ohjausta. Vuodesta 2017 lähtien kunnan talouden kestävyyttä arvioidaan konsernitasolla. Simon kuntakonsernin taloussuunnittelun lähtökohtana on, että talouden tunnusluvut tulee voida pitää vähintään nykyisellä tasolla. Kuntakonsernin omavaraisuusaste vuonna 2025 oli 51 prosenttia ja lainakanta 4234 euroa asukasta kohden. Konsernin tilikauden ylijäämä vuonna 2025 oli 0,443 M€. Taseen kumulatiivinen ylijäämä 31.12.2025 oli 7,614 M€.

Simon kunnanvaltuusto on hyväksynyt konserniohjeen 14.12.2009, jonka mukaan konsernin toimintaa ja taloutta kehitetään. Valtuusto on kuntakonsernin ylin päättävä elin, joka päättää konsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista sekä konserniohjauksen keskeisistä periaatteista. Konserniohjaus tarkoittaa omistajaohjausta ja tytäryhteisöjen valvontaa koskevien ohjeiden antamista.

Omistajaohjaus on erityisesti kunnan edustajien päätösvallan käytön ohjaamista yhtiökokouksessa tai vastaavassa toimielimessä, mutta myös konserniyhteisön sitoutumista hallituksen valinnalla ja yksittäisillä ohjeilla. Ohjauksen periaatteista päätetään konserniohjeen avulla. Konsernivalvonta tarkoittaa tytäryhteisöjen tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta, analysointia ja raportointia sekä riskienhallintajärjestelmien toimivuuden arvioimista.

Valtuuston tehtävänä on asettaa kunnalle selvä ja yhtenäinen strateginen suunta. Kuntastrategian päivitetään elokuussa valtuustoseminaarissa. Tämä asetetaan koko kuntaa kattavassa talous- ja toimintasuunnitelmassa, joka toimii yhtenäisenä talouden ohjauksen työkaluna.

Kunnan tytäryhtiöiden tulee laatia omat vuosien 2027–2029 talous- ja toimintasuunnitelmansa siten, että ne vastaavat valtuuston asettamia tavoitteita. Tytäryhtiöiden tulee esittää omissa talousarvioesityksissään keskeiset taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet suunnitelmakaudelle.

Tytäryhtiöiden talousarvioesitys laaditaan noudattaen edellisvuosien rakennetta:
 Toiminta-ajatus: lyhyt tytäryhtiön toiminnan kiteytys
 Keskeiset toiminnalliset tavoitteet: 3–5 tavoitetta
 Toiminnan mittarit: asetetuille 3–5 tavoitteelle laadittu toiminnallinen ja laadullinen mittari ja sen todentamistapa
 Talousarvio: kuvataan talousarviovuoden keskeiset tapahtumat ja tunnusluvut

10. Tavoitteet, tunnusluvut ja mittarit

Taloussuunnitelman tekstiosuus laaditaan Opiferuksen talousarviokirjaohjelmalla. Tekstiosassa kuvataan toimintaa ja kerrotaan suunnitelmakaudelle asetettavista tavoitteista.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet sekä laadulliset ja määrälliset tavoitteet tulee asettaa sellaisiksi, että niiden toteutumista voidaan mitata ja seurata. Tunnusluvut ja mittarit tulee laskea valmiiksi.

Vivi Marttila
Kunnanjohtaja

Mirja Klasila
Hallintojohtaja

SIMON KUNTA ulkoinen + sisäinen	TP 2025	MTA 2026	TS 2027	RAAMI 2027	MTA 26 VRT TS 27		TS27 VRT RAAMI 27	
					Muutos,€	Muutos,%	Muutos,€	Muutos, %
Toimintatuotot	5 318 542	6 578 800	6 668 000	6 668 000	89 200	1,4	0	0,0
ulkoiset	2 570 564	2 337 500	2 384 300	2 384 300	46 800	2,0	0	0,0
sisäiset	2 747 978	4 241 300	4 283 700	4 283 700	42 400	1,0	0	0,0
Toimintakulut	-14 243 189	-16 912 800	-16 794 600	-16 794 600	-118 200	0,7	0	0,0
* Henkilöstömenot	-6 391 125	-6 633 200	-6 774 000	-6 774 000	140 800	2,1	0	0,0
* Palvelujen ostot	-3 125 475	-4 144 600	-3 937 900	-3 937 900	-206 700	-5,0	0	0,0
* Muut toimintamenot	-1 978 611	-1 893 700	-1 799 000	-1 799 000	-94 700	-5,0	0	0,0
Sisäiset	-2 747 978	-4 241 300	-4 283 700	-4 283 700	42 400	1,0	0	0,0
TOIMINTAKATE	-8 924 647	-10 334 000	-10 126 600	-10 126 600	-207 400	-2,0	0	0,0
Verotulot	8 235 342	8 740 000	8 720 000	8 550 000	-20 000	-0,2	-170 000	-1,9
* kunnallisvero	5 648 939	5 980 000	6 000 000	5 800 000	20 000	0,3	-200 000	-3,3
* yhteistövero	248 924	250 000	250 000	250 000	0	0,0	0	0,0
* kiinteistövero	2 337 479	2 510 000	2 470 000	2 500 000	-40 000	-1,6	30 000	1,2
Valtionosuudet	3 441 526	3 260 000	3 290 000	3 200 000	30 000	0,9	-90 000	-2,7
Rahoituserät	-139 291	-292 000	-280 000	-280 000	12 000	-4,1	0	0,0
VUOSIKATE	2 612 930	1 374 000	1 603 400	1 343 400	229 400	16,7	260 000	16,2
Poistot	-1 713 049	-1 525 000	-1 550 000	-1 550 000	25 000	1,6	0	0,0
Arvonlukumiset	0							
Satunnaiset erät	0							
YLI/ALIJÄÄMÄ	899 881	-151 000	53 400	-206 600	204 400	-135,4	260 000	-0,3

Tuloveroprosentti	9,4	9,4	9,4	9,4
-------------------	-----	-----	-----	-----

Yli/alijäämän kehitys tasessa	TP 2025	TA 2026	TS 2027	RAAMI 2027
Tilikauden yli/alijäämä	899 881	-151 000	53 400	-206 600
Ed.vuosien kertynyt ylijäämä	8 010 184	8 910 065	8 759 065	8 759 065
Seur.vuodelle siirt.ylijäämä	8 910 065	8 759 065	8 812 465	8 552 465

Lainakanta 31.12.	10 130 000
--------------------------	-------------------

* ns. vanhat lainat	6 130 000
* v.26 nostetut lainat/kuntatod.	3 000 000
* v.27 nostettavat lainat/kuntatod.	1 000 000

Korkomenot	287 000
-------------------	----------------

* ns. vanhojen lainojen korot	167 000
* v.26 nostetut lainat/kuntatod.	90 000 3 M€ 3%
* v.27 nostettavat lainat/kuntatod.	30 000 1 M€ 3%